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WYKONAWCY 

 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na: „Kompleksowe ubezpieczenie mienia i 
odpowiedzialności cywilnej Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Gminy 
Lubin sp. z o. o.”. 

Oznaczenie sprawy: 13.24.P.DUJSP 
 
 

 
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu w terminie 

określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) - dalej jako „ustawa Pzp”, Wykonawcy zwrócili 

się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(SWZ). W związku z powyższym Pełnomocnik Zamawiającego udziela następujących wyjaśnień 

SWZ, które zostaną udostępnione na stronie internetowej prowadzonego postępowania.   

Ponadto wszędzie, gdzie jest zapis typu „BYŁO: JEST:” Pełnomocnik Zamawiającego 

działając w oparciu o art. 286 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść specyfikacji warunków 

zamówienia (SWZ). 

 
Pytanie nr 2 
Proszę o zmianę terminu otwarcia ofert z dnia 10.04.2024 na dzień 17.04.2024 r. 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego informuje, że zmienił terminu składania ofert 
na dzień 18.04.2024r. 
 
Składanie ofert 
Pytanie nr 3 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert z dnia 10.04.2024 r. godz. 12.00  na dzień 
17.04.2024r. godz. 12:00 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 2. 
 
Pytanie nr 4 
KLAUZULA WYPOWIEDZENIA  UMOWY 



1) Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z 
zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub  
8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 40%  
2) Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych 
rezerw na odszkodowania,  odpowiednio:  
- na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia  -  za okres  8 pierwszych miesięcy  tego  
okresu  ubezpieczenia  
- na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia  - za okres 12 miesięcy pierwszego okresu  
ubezpieczenia i  8 pierwszych miesięcy  drugiego okresu ubezpieczenia. 
3) Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 
- przez pierwszy okres ubezpieczenia  -   pierwsze 12 miesięcy  trwania umowy; 
- przez drugi okres ubezpieczenia  -  12 miesięcy następujące po pierwszym okresie  
ubezpieczenia. 
W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany 
wyżej 40% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegocjacji stawek. 
Wykonawca w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 15 dni 
od dnia zakończenia 9 miesięcy pierwszego bądź drugiego roku ochrony. Z chwilą braku 
porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, 
umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca rocznego okresu ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego nie wyraża zgody na zmianę SWZ.  
 
Pytanie nr 19 
proszę o potwierdzenie, że zmiana umowy wymaga zgody zarówno Zmawiającego jak i 
Wykonawcy 
Odpowiedź na pytanie nr 19: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego informuje, że zgodnie z § 5. ust. 6 Wzoru 
Umowy: Wszelkie zmiany Umowy wymagają zgody obu Stron (Wykonawcy i Zamawiającego) 
wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
 
Pytanie nr 165 
Prosimy o zmianę terminu otwarcia na 15.04.2024 r. 
Odpowiedź na pytanie nr 165: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 2. 
 
Pytanie nr 208 
Prosimy o wydłużenie terminu składania oferty o dodatkowe 5-7 dni 
Odpowiedź na pytanie nr 208: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 2. 
 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy 
Pzp wprowadza następującą zmianę SWZ: 
ROZDZ. IX TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA. 
BYŁO 
Przewidywany okres ubezpieczenia:   
CZĘŚĆ I zamówienia –  od 22.04.2024 roku do 21.04.2026 roku (24 miesiące) – dwa roczne 
okresy ubezpieczenia; 
CZĘŚĆ II zamówienia –  od 22.04.2024 roku do 21.04.2026 roku (24 miesiące) – dwa roczne 
okresy ubezpieczenia z uwzględnieniem indywidualnych okresów ubezpieczenia pojazdów 
zgodnie z załącznikiem nr 9 do opisu przedmiotu zamówienia. 
JEST 
Przewidywany okres ubezpieczenia:   



CZĘŚĆ I zamówienia –  od 01.05.2024 roku do 30.04.2026 roku (24 miesiące) – dwa roczne 
okresy ubezpieczenia; 
CZĘŚĆ II zamówienia –  od 01.05.2024 roku do 30.04.2026 roku (24 miesiące) – dwa roczne 
okresy ubezpieczenia z uwzględnieniem indywidualnych okresów ubezpieczenia pojazdów 
zgodnie z załącznikiem nr 9 do opisu przedmiotu zamówienia. 
 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego w związku z powyższym wprowadził zmiany: 
-  w załączniku nr 4A do SWZ – wzór umowy część I zamówienia w § 3 Okres ubezpieczenia 
ust. 1 i 3 oraz § 6 SKŁADKI ust. 5; 
-  w załączniku nr 4B do SWZ – wzór umowy część II zamówienia w § 3 Okres ubezpieczenia 
ust. 1.  
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami i zmianami SWZ 
zamieści zmieniony załącznik nr 4A i 4B do SWZ. 
 
 
 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż powyższe wyjaśnienia i zmiany SWZ są jej integralną 
częścią oraz są wiążące przy składaniu ofert. 
 

 
Pełnomocnik Zamawiającego 
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